АДМИНИТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ g & M l t i .  N°
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации
Ирбитского МО № 358-ПА от 12.04.2024г. «О введении особого

противопожарного режима на территории Ирбитского муниципального
образования в весенне-летний пожароопасный сезон 2024 года»

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации,
статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. №123-Ф3 «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «О противопожарном
режиме в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005
№ 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской
области, в связи с сохранением на территории Свердловской области высокой и
чрезвычайной пожарной опасности (4-5 класса горимости по региональной
шкале), а также по причине выпадения на почвенный слой малочисленных
осадков, возникновения угрозы ландшафтных (природных) пожаров на
территории Ирбитского муниципального образования, руководствуясь статьями
28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 5.2.4 Постановления администрации
Ирбитского МО № 358-ПА от 12.04.2024г. «О введении особого
противопожарного режима на территории Ирбитского муниципального
образования в весенне-летний пожароопасный сезон 2024 года», изложив его в
следующей редакции:
« 5.2.4 Исключить:

из противопожарных расстояний горючие материалы (наличие сухой
травянистой растительности, стерни, складирование горючих материалов, мусора
и иных отходов);

сжигание порубочных остатков, мусора, отходов в открытых металлических
емкостях, бочках, баках, ямах и в иных приспособлениях,

использование открытого огня, для тепловой обработки пищи на мангалах
и иных приспособлениях (жаровни, барбекю, решётки, казаны, котлы и пр.) (за
исключением его использования в целях общественного питания на массовых
мероприятиях, проводимых по согласованию с Администрацией Ирбитского МО,
в строго определенном месте и с применением дополнительных мер пожарной
безопасности);

топку твердотопливных печей в зданиях и на улице в любом исполнении
при температуре окружающего воздуха свыше +30 градусов Цельсия;»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров